
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 

ΕΞ2022/20-07-2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότηση 
υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα της 
Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβασης του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον Το-
πικό Οργανισμό Έγγειων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Μυρτουντίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1059375 ΕΞ 2025 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 
ΕΞ2022/20-07-2022 απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότη-
ση υπογραφής “Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 
της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ  
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 2 και 7, της περ. ββ’ της υπο-
παρ. θ’ της παρ. 4 και της παρ. 1, 5 και 6 του άρθρου 14, 
του άρθρου 37, καθώς και των παρ. 2 έως και 5 του άρ-
θρου 41 αυτού, 

β) του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) και ειδικότερα του 
άρθρου 4 αυτού,

γ) της παρ. 7 του άρθρου 16 του ν. 4714/2020 «Φο-
ρολογικές παρεμβάσεις για την ενίσχυση της αναπτυ-
ξιακής διαδικασίας της ελληνικής οικονομίας, ενσω-
μάτωση στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών (ΕΕ) 

2017/1852, (ΕΕ) 2018/822, (ΕΕ) 2020/876, (ΕΕ)2016/1164, 
(ΕΕ) 2018/1910 και (ΕΕ) 2019/475, συνεισφορά Δημοσίου 
για την αποπληρωμή δανείων πληγέντων δανειοληπτών 
λόγω των δυσμενών συνεπειών της νόσου COVID-19 και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

δ) του άρθρου 81 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 101), 

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 2022/ 
20-07-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Δι-
οικητή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) 
και ειδικότερα την περ. 145Α του Πίνακα του άρθρου 1 
αυτής. 

3. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από:
α) 20/05/2025 του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-

σης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.),
β) 21 και 22/05/2025 του Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.).
4. Την υπ’  αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό-
δων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε 
συνδυασμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρ-
θρου 41 του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 
17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 απο-
φάσεις του Υπουργού Οικονομικών και του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με 
θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

5. Την ανάγκη τροποποίησης και συμπλήρωσης της 
εν θέματι απόφασης, για την εύρυθμη λειτουργία της 
Φορολογικής Διοίκησης.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2536

29097



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29098 Τεύχος B’ 2536/26.05.2025

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ 
2022/20-07-2022 απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με Εντολή Διοικητή” 
σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886) και 
ειδικότερα στην περ. 145Α του Πίνακα του άρθρου 1 
αντικαθιστούμε τα αναγραφόμενα της στήλης 5 αυτής, 
ως εξής: 

«Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας που διενήργησε τη 
βεβαίωση ή που εξέδωσε τον εκτελεστό/νόμιμο τίτλο 
και σε περίπτωση που έχει παύσει η λειτουργία της, ο 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας στην οποία περιήλθαν οι 
αρμοδιότητές της, σύμφωνα με τις οικείες αποφάσεις. 
Εξαιρετικά, για τις Δ.Ο.Υ. του Νομού Θεσσαλονίκης, ο 
Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Κ. Θεσσαλονίκης για θέματα 
φορολογίας αρμοδιότητάς του. Σε περίπτωση που η 
Υπηρεσία που διενήργησε τη βεβαίωση ή που εξέδω-
σε τον εκτελεστό/νόμιμο τίτλο ήταν Δ.Ο.Υ. του Νομού 
Αττικής, ο Προϊστάμενος του ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. Αττικής ή του 
ΚΕ.ΦΟ.Κ. Αττικής, κατά περίπτωση, για τα αντίστοιχα θέ-
ματα φορολογίας αρμοδιότητάς του».

B. Η παρούσα απόφαση ισχύει από δημοσιεύσεώς της 
και καταλαμβάνει και πρακτικά εξώδικης επίλυσης που 
έχουν ήδη διαβιβασθεί στις Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Μαΐου 2025 

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 9.11/6-5-2025 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβασης του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον Το-
πικό Οργανισμό Έγγειων Βελτιώσεων (Τ.Ο.Ε.Β.) 
Μυρτουντίων.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟY ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.)

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα με το 

οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπάγονται οι υπάλληλοι 
των Γενικών και Τοπικών Εγγείων Βελτιώσεων.

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
νόμου 4354/2015 (Α’ 176) Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης [ΟΤΑ] πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου [ΝΠΔΔ] και ιδιωτικού 
δικαίου [ΝΠΙΔ] καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις 
και ΑΔΑ ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Την παρ. Α του άρθρου 20 (εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-

ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα: Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 στον [ΤΟΕΒ 
ΜΥΡΤΟΥΝΤΙΩΝ] και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού κατά την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων (αρδευτική περίοδο) 
κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη βάση 
[άρθρο 4 του κανονισμού αρδεύσεως] και ότι απαιτείται 
συνεχής επιτήρηση του δικτύου και επισκευές ζημιών σε 
χρόνο επιπλέον του ωραρίου των εργαζομένων.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων [άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 (Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων)].

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει 
ομοφώνως:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Ειδικότερα για τους μήνες Μάιο- Δεκέμβριο απογευμα-
τινή υπερωριακή εργασία πέρας των ωρών της υποχρε-
ωτικής εργασίας μέχρι 20 είκοσι ώρες για 16 εποχικούς 
υπαλλήλους για 6 μήνες (Μάιο, Ιούνιο,Ιούλιο, Αύγουστο, 
Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμβριο, Δεκέμβριο). Επομέ-
νως 6 μήνες επί 20 ώρες ίσο 120 ώρες, ανά εποχικό υπάλ-
ληλο. Συνολικά 120 ώρες επί 16 εποχιακούς υπαλλήλους 
ίσο με 1920 ώρες.

Επίσης, 16 ώρες για 16 εποχικούς υπαλλήλους υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(Μάιο, Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, 
Νοέμβριο, Δεκέμβριο). Συνεπώς, 6 μήνες επί 16 ώρες ίσο 
96 ώρες. Συνολικά 96 ώρες επί 16 εποχικούς υπαλλήλους 
ίσο με 1536 ώρες.

Για 4 τακτικούς υπαλλήλους για 6 μήνες επί 20 ώρες 
το μήνα. Επομένως 6 μήνες επί 20 ώρες το μήνα ίσο 120 
ώρες για κάθε έναν τακτικό. Συνολικά 120 ώρες επί 4 
τακτικούς υπαλλήλους ίσο με 480 ώρες.

Επίσης, για τους 2 τακτικούς υπαλλήλους 16 ώρες υπε-
ρωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες για 6 μήνες ίσο με 96 ώρες. Συνολικά 96 ώρες επί 2 
τακτικούς υπαλλήλους ίσο με 192 ώρες.

Αφορά συνολικά 20 υπαλλήλους και συνολικά 4128 
ώρες κατά το ανώτερο όριο για τους μήνες από Μάιο 
έως Δεκέμβριο 2025. 

Β) Ανωτέρω όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Παλαιολόγος Χρήστος, για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του υπό 
έγκριση προϋπολογισμού έτους 2025 καθίστανται το 
οικονομικό τμήμα του οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02025362605250002*


		2025-05-26T21:17:37+0300




